
 

 

 

   

2020 年３月 27 日 

 

各 位 

会 社 名 三 機 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  長谷川 勉 

（コード番号 1961 東証第 1 部） 

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 本 部 長   川辺 善生 

  （TEL. 03-6367-7041） 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する影響について 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により、お亡くなりになられた方々に謹ん

でお悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々および感染拡大により困難な生活環境にお

られる方々に心よりお見舞い申し上げます。 

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の現時点での影響等につきまして、下記の

とおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．現況と対応状況について 

当社グループでは従業員およびそのご家族の健康に配慮し、時差出勤、在宅勤務の推奨や

テレビ会議の活用等の感染防止策に取り組んでおります。 

在外連結子会社（中国、タイ、オーストリア）につきましても感染防止策に取り組んでお

り、加えて各国の国策に基づく外出制限等により事業活動の制限は受けておりますが、影響

を最小限に留めるように日々努めております。 

なお、現時点で当社グループの従業員およびそのご家族が新型コロナウイルスに感染した

ことは確認されておりません。 

 

２．業績への影響について 

今後の業績への影響につきましては現在精査中でありますが、日本や欧米などで新型コロ

ナウイルスの感染が拡大している現状においては、状況が日々変化しておりますので、引き

続き情報収集を実施し、影響を最小限にすべく取り組んでまいります。 

現時点では業績への影響は限定的であると考えておりますが、今後、開示すべき事項が発

生した場合には速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 

keiri
財規マーク




